
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2023/42-SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2023
a las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de sensores y aplicación informática para la gestión de
plazas de aparcamiento (PMR y carga/descarga) en Cap de França-Cabanyal-Canyamelar

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 126.446,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.446,26 EUR.

Clasificación CPV
34970000 - Equipo para monitorización del tráfico.
34996000 - Equipo de control, seguridad o señalización para carreteras.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación proyecto operativo plurirregional de España 2014-2020

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pedarapiquers, 1
(46014) València España

Contacto

Teléfono 963134565
Correo Electrónico alumbradoeste@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.446,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.999,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 359
Fecha de Formalización 10/11/2023

Contrato

CONTRATO ELECNOR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f410d87-57c8-4728-a351-0dc203999b68

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/11/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f410d87-57c8-4728-a351-0dc203999b68
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f410d87-57c8-4728-a351-0dc203999b68
https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA DE SESIONES Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Pl. Ajuntament 1
(46002) Valencia España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Baja económica a los precios unitarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mMMBmcm2COOP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000011965106 |  2023-731095 | vie, 10 nov 2023 11:42:53:659 CET 169961295856832183UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mMMBmcm2COOP66GS%2BONYvQ%3D%3D

